
1':. · ,., :;nJ I . i _ V .I 

. ' 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
Estado de São Paulo 

ATO NÚMERO 105/13 
De 11 de outubro de 2013 

Confere o "DIPLOMA VALOR 
MILITAR", aos melhores atiradores 
do Tiro de Guerra 02-002, do período 
de instrução de 2013. 

A MESA DIRETORA deste LEGISLATIVO, usando 
de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto Legislativo n° 777, de 06 de 
dezembro de 2011, mediante a escolha pelos superiores hierárquicos no âmbito 
do Tiro de Guerra, dentre as indicações, 

RESOLVE: 

Artigo 1°- Conferir, nos termos do mesmo diploma 
legal, artigo 1°, alínea "f', o "Diploma Valor Militar" , aos melhores atiradores do 
Tiro de Guerra 02-002, do período de instrução de 2013, abaixo indicados: 

1. Bruno Clementino da Silva 
2. Bruno Garcia 
3. Guilherme Henrique da Silva 
4. Henrique Adasz (monitor) 
5. Jorge Luiz Rosa Assumpção 
6. Lucas lani Dionísio (monitor} 
7. Renan Belotti 
8. Tiago de Brito Lorenço 
9. Vinicius da Silva Costa (monitor) 

10. Willian Santos Carolino 

DE ARARAOUARA 



n . :: (', r'_ A 
CJ' 

Artigo 2°- As despesas decorrentes da aplicação 
deste Ato onerarão dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo. 

o entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 
nas/. 



~~ CÂMARA MUNICIPAL DEARARAQ!JARA 

· ATO NÚMERO 105/13 
De 11 de outubro de 2013 

Confere' o "DIPLOMA VALOR MILITAR", aos melhores ati­
radores do Tiro de Guerra 02-002, do período de instru­
ção de 2013. 
A MESA DIRETORA deste LEGISLATIVO, usando de suas 

. atribuições legais e de acordo com o Decreto Legislati­
' vo no 7n, de 06 de dezembro de 2011, mediante a esco­
lha pelos superiores hierárquicos no âmbito do Tiro de 
Guer-ra, dentre as indicações, 
RESOLVE·: 
Artigo 1°- Conferir, nos .termos do mesmo diplom~ legal, 
artigo -1°, alínea "f", o "Diploma Valor Militar", aos mefho­
res atiradores do Tiro de Guerra 02-002, do período de 
instrução de 2013, abaixo indicados: · 
1. Bruno Clementino da Silva 
2. Bruno Garcia 
3. Guilherme Henrique da Silva 
4. Henrique Adasz (monitor) 
5. Jorge Luiz Rosa Àssumpção 
6. Lucas lani Dionísio (monitor) 
7. Renan Belotti 
8. Tiago de Brito Lorenço 
9. Vinrcius da Silva Costa (monitor) 
1 O. Willian Santos Caro li no 
Artigo 2°- As despesas decorrentes da aplicação deste 
Ato ·onerarão dotações próprias do orçamento vigente 
do Poder Legislativo. . 
Artigo 3°- Este Ato entra em vigor na data de sua publica­
ção. 

Araraquara, 1 t de outubro de 20 13 .. 
. JOAO'FARIAS 

• Pres[dente 
FARMACEUTICO JEFERSON YASHUDA 

Vice-Presidente 
WILLIAM AFFONSO 

1 o Secretário 
JAIR MARTINELI 

2° Secretário 
' . ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Administradora Geral 
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na 

· mesma data. 
J 

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "O IMPARCIAL" 
EDIÇÃO DO DIA: sábado, 12 de outubro de 2013. 

c 
Á r;-·-· 

M l 
. I 

A . 
R 
A 
M1 

j 

Ui 
.~ 

N 
11 J 
c 

-~~~ 

p 
J 

A 
L 
D 
E. 
A 
R .I .. 

A 
R 
A 
Q 
UJ 
A 
R 
A . 



I Ci·.~ 2G2 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

TG 02-002 ARARAQUARA- SP 
Rua Ceará 1588- Vila Xavier 

(Tel16 3339-3263/Fax 16 3339-2131/tg2rm_araraquara@hotmail.com) 

Ofício D.
0 089!fG/2013 

EB: 00000.000000/2013-00 

A Sua Excelência o Senhor 
JOÃO SIQUEIRA DE FARIA 
Presidente da Câmara Municipal 

Araraquara, SP, de 10 de outubro de 2013. 

• Araraquara - SP 

Senhor Presidente, 

I. Remeto a Vossa Excelência, anexo, a relação dos Atiradores que serão agraciados com o 
"Diploma Valor Militares" no ano de 2013, para conhecimento e providências. 

2. Na oportunidade, renovamos a Vossa Excelência os nossos protestos de elevada estima e 
distinta consideração. 

"FREI ORLANDO- SOLDADO DA FÉ" 

1·-~· 

)···' · 



n:• r. r 3 
I .~ \) 

MINISTÉRIO DA DEFESA ~ 
EXÉRCITO BRASILEJRO - ' 

CMSE - CMDO 2~ RM 
(Cmdo das Armas Prov. PR /1890) 

"REGIÃO DAS BANDEJRAS" 
SEÇÃO DE TJROS-DE-GUERRA E ESCOLAS DE INSTRUÇÃO :MILITAR 

TG 02-002 ARARAQUARA - SP 

Relação dos Atiradores agraciados com o Diploma "Valor Militar" 

~ME A TIRADO R RA IDENTIDADE NOME PAIS 

Óementino da os 006 2S467S-4 40.S7S.302-0 Procópio Santos Nunes da Silva e de 
Sir1ene Clementino da Silva 

os 006 2S41 07-8 40.991 .666-3 Junior e de Marta 
ina Garcia 

e Henrique da . os 006 2S4307 -4 40.789.966-2 Paulo Sergio da Silva e de Roberta 
Teixeira da Silva 

os 006 2SS424-6 46.123.9S9-0 Arnaldo Adasz e de Betania Alves 
Adasz 

José Marques de Assumpção e de 
os 006 254657-2 39.608.167-8 Solange Aparecida Rosa de 

Assumpção 
.......................... ·,············································-· .. ·.-..................... 

os 006 2S4313-2 40.790.9S4-0 José Jorge Dionísio e de Zaine lani 
Dionísio 

os 006 2S3938-7 40.404.130-9 Ronaldo Belotti e de Marilza Aparecida 
Braga 

os 006 2S3963-S 40.749.962-3 Fabio de Barros Lorenço e de Fabia de 
Brito 

05 006 254607-7 40.914.394-7 Reginaldo Pereira da Costa e de 
Severina Eliene da Silva Costa 

os 006 2S4217-S 40.67S.945-S Antonio Carlos Carolina e de 

"'""'""""'"'"'"'"·' ".!'.;,•• .. 
Rosan9ela Santos Carolina 

. ...... '•' . 

uFREI ORLANDO- SOLDADO DA FÉ" 

DATA NASCI 
NATURAL 

15 FEV 1994 
Araraquara - SP : 

10 JAN 1994 
Araraquara - SP : 

21 Fev 1994 : 
Araraquara - SP 

S MAR 1994 
Araraquara - SP 

18 JUL 1994 
Araraquara - SP . 

15 FEV 
Ara 

)·-· " ...... . ,, 
f···'· 
I~ I 
t -.) 
($:1 
)o-·· · 
,,.\ 
($;\ 
t:S:I 
-~>. 
t •.) , . 
···.J 

~ = i 

i 
~ 



(' ' ('?. G A_ { I 
1o~ • __ (.1 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
Estado de São Paulo 
RETIFICAÇÃO 

ATO NÚMERO 105/13 
De 11 de outubro de 2013 

Confere o "DIPLOMA VALOR 
MILITAR", aos melhores atiradores 
do Tiro de Guerra 02-002, do período 
de instrução de 2013. 

A MESA DIRETORA deste LEGISLATIVO, usando 
de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto Legislativo n° 777, de 06 de 
dezembro de 2011, mediante a escolha pelos superiores hierárquicos no âmbito 
do Tiro de Guerra, dentre as indicações, 

RESOLVE: 

Artigo 1°- Conferir, nos termos do mesmo diploma 
legal, artigo 1°, alínea "f', o "Diploma Valor Militar", aos melhores atiradores do 
Tiro de Guerra 02-002, do período de instrução de 2013, abaixo indicados: 

1. Bruno Clementino da Silva 
2. Bruno Garcia 
3. Guilherme Henrique da Silva 
4. Henrique Adasz (monitor) 
5. Jorge Luiz Rosa Assumpção 
6. Lucas lani Dionísio (monitor) 
7. Valdemir Ribeiro 
8. Tiago de Brito Lorenço 
9. Vinicius da Silva Costa (monitor) 
1 o. Willian Santos Carolino 

J' 



:?G5 A 

cr 
Artigo 2°- As despesas decorrentes da aplicação 

deste Ato onerarão dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo. 

o entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 
nas/. 



a CÂMARA MUNICIPAL DEARARAQ11ARA 

RETIFICAÇÃO 
ATO NUMERO 105/13 

De 11 de outubro de 2013 
Confere o "DIPLOMA VALOR MILITAR", aos melhores ati­
radores do Tiro de Guerra 02-002, do período de instru-
ção de 2013. . · . 
A MESA DIRETORA deste LEGISLATIVO, usando de suas 
atribuições legais e de acordo com o Decreto Legislati­
vo no 777, de 06 de dezembro de 2011 , mediante a esco­
lha pelos superiores hierárquicos no âmbito do Tiro de 
Guerra, dentre as indicações, 
RESOLVE: 
Artigo 1°- Conferir, nos termos do mesmo·diploma legal, 
artigo 1°, alínea "f", o "Diploma Valor Militar", aos melho­
res atiradores do Tiro de Guerra 0~-002, do período de 
instrução de 2013, abaixo indicados: 
1. Bruno Clementino da Silva 
2. Bruno Garcia 
3. Guilherme Henrique da Silva 
4. Henrique Adasz (monitor) 
5. Jorge Luiz Rosa Assumpção 
6. Lucas lani Dionísio (monitor) 
7. Valdemir Ribeiro 
8. Tiago de Brito Lorenço 
9. Vinicius da Silva Costa (monitor) 
1 O. Willian Santos Carolina 
Artigo 2°- As despesas decorrentes da aplicação deste 
Ato onerarão dotações próprias do orçamento vigente 
do Poder Legislativo. 
Artigo 3°- Este Ato entra em vigor na data de sua publica­
ção. 

Araraquara, 11~de outubro de 2013:. 
JOAO FARIAS 

· Presidente 
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA 

Vice-Presidente 
WILLIAM AFFONSO 

1 o Secretário 
JAIR MARTINELI 

2° Secretário 
ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Administradora Geral 
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na 

- mesma data. 

, ..... ·~ 
'I 
I 

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DEARARAQUARA uo IMPARCIAL" 
EDIÇÃO DO DIA: quarta-feira, 23 de outubro de 2013. 

c 
a~·· 

.r\. 

M 
A ..'/ 

R .~ •.. 

A I -

M l 
UI 

" 

N 
li 

-~ c -.1,./ 
~­r ' .~ 

A 
L. 
D 
E' 

. 

A 
R 
A 
R 
A a·' ·· 

i 
. ... ~u ·" 

U i 
A 
R~ 

A . 




